rogasti : « Ubi scriptum est? » quasi  
 ex demensione somni gravis exper-  
 rectus esses et recordatus esses in  
 Libris sanctis talia vocabula notari :  
 Descendit Deus, et : Venit Deus,  
 dixisti : « Non his tuis (sententiis)  
 testimonio sunt. » Alioquin, quae  
 ostendunt, o sapiens? Si enim meis  
 testimonio non sunt, quia dico : Deus  
 descendit, nec rursus tuis congruunt,  
 quia manifeste dixisti : Non descendit,  
 quid aliud ergo possunt haec vocabula  
 indicare? Namque non indicant Filium  
 non descendisse, quia dicunt : De-  
 scendit; nec rursus testantur hypo-  
 stasim descendisse, sicut dicis; nec  
 nobis manifestata sunt aliud indi-  
 care, quia inter hypostasim et nomen  
 nihil aliud est.

57. Ergo vane et inutiliter dicta  
 sunt, et, etsi vera non sunt, scripta  
 sunt. Et ecce non est unum testimo-  
 nium, nec duo, nec viginti tantum,  
 nec centum; sed \* multa sunt et  
 \* innumera verba quae clamant : De-  
 scendit Filius Dei, et : Descendit  
 Filius hominis de caelo, et : Venit in  
 mundum ille qui est in mundo, et :  
 Mansit in caelo ille qui descendit  
 de caelo, et : Missus est Filius Dei.  
 Quare haec omnia vocabula scripta  
 sunt, si neque vere scribuntur, nec  
 veritatem sua lectio docet?

\* L. f. 18  
 v. 2.  
 \* V. l. 17  
 r. b.

58. Sed dicit sapiens : « Filius una est ex hypostasibus; est vero non solum hypostasis, sed etiam natura. »

59. Et quomodo verbum meum culpasti, qui dixi : Una ex hypostasibus Trinitatis descendit de caelo? Ecce proprium verbum tuum quoque nominavit « unam ex hypostasibus ». Aut numquid tibi soli licet dicere « unam ex hypostasibus », et nobis non permittitur, quia simplices sumus? Si vero illud : « Una ex hypostasibus », iuxta usum verbi fidei dicitur, sicut verbum tuum quoque testatum est, te ipsum redarguisti, et per verba tua confutasti confutationem quam fecisti.

60. Sed dicit sapiens : « Filius est non solum hypostasis, sed etiam natura. Et, si hypostasis descendit, quia Christus descendit, natura quoque \*\* descendit, quia hypostasis descendit. »

61. Stupenda disputatio altaque sponsa! Et obstupee propter te : Unde has subtiles sententias invenisti? Num (*ἀρα*) apud hos puerulos quorum es in societate? Semper enim consuetudo tua puerilis est. Adversus te quoque convertetur ex propinquo idem verbum. Quod si hypostasis non descendit, quia natura non descendit, nec Christus descendit, quia hypostasis non descendit. Et quid faciemus illud quod Libri ubique clamant :